5.2.- Los hermanos Volta y la nueva Sala de la Cort (1311-1341) 

Como se ha visto, en 1239 Jaime I otorgó unas casas situadas entre la plaza de la 
Almoina como sede del Justicia de la Ciudad y en 1311 su nieto Jaime II autorizaba 
la venta de aquel local para adquirir uno nuevo, pues ya resultaba insuficiente. Se 
compraron entonces ciertas casas propiedad de los hermanos Albertino y Daniele de 
la Volta en la cercana plaza llamada de la Hierba. Para ello concedió un privilegio 
especial el monarca Jaime II, autorizando a la operación. Roque Chabás copia 
íntegro el documento publicado en el Aureum Opus: 

Nos Jacobus, Dei gratia Rex etc. Atendentes quod vos Jurati et probi homines Civitatis 
Valentie, pro habendo in ipsa Civitate aptiori et magis idoneo loco ad usum et habitationem 
Curie civitatis ipsius, locusque litigandi ac captos custodiendi seu detinendi : proper 
insuficientiam et ambitus stricturam domorum ipsius civitatis in quibus dicta curia tenebatur 
et teneri consuevit juxta concessionesm et orditionem illustrissimi Domini Regis Jacobi felicis 

       Interpretación de la antigua Sala de la Cort, considerada como un mausoleo reutilizado en la antigua rawda. 
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memorie avi nostri factam cum privilegio suo et prout in foro Valentie continetur : emistis 
noviter seu emi fecistis quasdam domos sitas in dicta civitate prope Ecclesiam Beate Marie 
Sedis Valentie in platea que vocatur seu nominatur de la erba ab Albertino et Daniele de la 
Volta fratribus : ut in eis dicta Curie mutater et teneatur et sint ad servitium atque usum 
curie supradicte. [...]  

[...] Volumus insuper et concedimus Vobis, quod dictas domos in quibus dicta curia teneri 
consuevit possitis, premissis non obstantibus, vendere seu alienare cuicumque seu 
quibuscumque colueritis, exceptis militibus atque sanctis, ita tamen quod pretium ipsarum 
domorum ponatur et convertatur in solvendo pretio emptionis predictorum domorum nunc per 
vos ut premititur emptarum... Datis Valentie, X. Kal. Madii anno Domini M. CCC. 
XI.324 

¿Quiénes eran estos hermanos Albertino y Daniele della Volta? Sabemos que eran 
comerciantes italianos. Con toda probabilidad estarían emparentados con Umberto 
della Volta, representante de la República de Génova, que pactó el establecimiento 
de los ligures en la isla de Mallorca en 1233325. Recibió también diversas propiedades 
en el Reino de Valencia326 y seguramente su familia tendría una cierta importancia 
social y económica en la ciudad.